
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận điều chỉnh, bổ sung dự án Nhà máy chế biến 
gỗ Lee & Carol, tại xã Minh Sơn và cập nhật kế hoạch sử dụng 

đất hằng năm, huyện Ngọc Lặc 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ c�c Nghị định của Chính phủ: �ố 43/2014/NĐ-C� ngày 15/5/2014 
về vi�c hư�ng d�n thi hành Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-C� ngày 06/01/2017 
về vi�c sửa đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 
số 148/2020/NĐ-C� ngày 18/12/2020 về vi�c sửa đổi, bổ sung một số nghị định 
quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ c�c Quyết định của Thủ tư�ng Chính phủ: số 326/QĐ-TTg ngày 
09/3/2022 về vi�c phân bổ chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021- 
2030, tầm nhìn đến năm 2050, kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025; 
số 153/QĐ-TTg ngày 27/02/2023 về vi�c phê duy�t quy hoạch tỉnh Thanh Hóa 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;  

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4 /2021 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật vi�c lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 2907/QĐ-UBND ngày 
26/8/2022 về vi�c phê duy�t phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất trong �hương �n phân 
bổ và khoanh vùng đất đai theo khu chức năng và theo loại đất đến t�ng đơn vị 
hành chính cấp huy�n trong Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 
năm 2045 và điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huy�n; số 
2598/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 về vi�c phê duy�t điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu 
sử dụng đất chuyên trồng lúa nư�c đã được phân bổ tại Quyết định số 
2907/QĐUBND ngày 26/8/2022 của UBND tỉnh; số 2264/QĐ-UBND ngày 
27/6/2023 của UBND tỉnh về vi�c phê duy�t điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất 
thời kỳ 2021-2030, kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huy�n Ngọc Lặc; số  



2 
 

 

3107/QĐ-UBND ngày 05/9/2023 về vi�c chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời 
chấp thuận nhà đầu tư dự �n Nhà m�y chế biến gỗ Lee & Carol tại xã Minh �ơn, 
huy�n Ngọc Lặc; 

Theo đề nghị của �ở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1554/TTr-
STNMT ngày 21/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh, bổ sung dự án Nhà máy chế biến gỗ Lee & 
Carol do Công ty Cổ phần Lee & Carol làm ch� đầu t� và cập nhật vào Phụ biểu 
số 07 ban hành kèm theo kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huy�n Ngọc Lặc đã 
đ�ợc UBND tỉnh phê duy�t tại Quyết định số 2264/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 
với các nội dung chính: 

1. Tên dự án: Nhà máy chế biến gỗ Lee & Carol (UBND tỉnh đã quyết 
định chấp thuận ch� tr�ơng đầu t� đồng thời chấp thuận nhà đầu t� dự án tại 
Quyết định số 3107/QĐ-UBND ngày 05/9/2023).  

2. Ch� đầu t� Công ty Cổ phần Lee & Carol.  

3. Nhu cầu sử dụng đất: Kho�ng 3,8735 ha. 

4. Phạm vi khu đất thực hi�n dự án: Thửa đất số 51, tờ b�n đồ số 07, b�n 
đồ địa chính xã Minh Sơn, huy�n Ngọc Lặc, tỷ l� 1/2.000, đo vẽ năm 2006 và 
thửa đất không có số thửa nằm trong khu vực đất lâm nghi�p tỷ l� 1/10.000 xã 
Minh Sơn, huy�n Ngọc Lặc. 

5. Địa điểm thực hi�n dự án: Xã Minh Sơn, huy�n Ngọc Lặc. 

6. Các nội dung, chỉ tiêu sử dụng đất khác không thay đổi, điều chỉnh tiếp 
tục thực hi�n theo Quyết định số 2264/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 c�a UBND 
tỉnh. 

Điều 2. Trách nhi�m c�a các đơn vị có liên quan. 

1. Sở Tài nguyên và Môi tr�ờng chịu trách nhi�m tr�ớc pháp luật và 
UBND tỉnh về tính chính xác, sự ph� hợp c�a không gian và số li�u di�n tích, 
loại đất, chỉ tiêu sử dụng đất c�a dự án với các Quyết định: Số 2907/QĐ-UBND 
ngày 26/8/2022, số 2598/QĐ-UBND ngày 20/7/2023, số 2264/QĐ-UBND ngày 
27/6/2023 c�a UBND tỉnh; h�ớng dẫn UBND huy�n Ngọc Lặc và các đơn vị có 
liên quan hoàn thi�n đầy đ� hồ sơ thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, 
chuyển mục đích sử dụng r�ng (nếu có�, đầu t�, b�o v� môi tr�ờng... để đ�ợc cơ 
quan Nhà n�ớc có thẩm quyền thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, cho 
thuê đất theo đúng quy định c�a pháp luật.  

2. UBND huy�n Ngọc Lặc thực hi�n chức năng qu�n lý Nhà n�ớc về đất 
đai trên địa bàn; cập nhật dự án và các chỉ tiêu sử dụng đất (nếu có� đ�ợc bổ 
sung, điều chỉnh vào hồ sơ kế hoạch sử dụng đất hằng năm trình cấp thẩm quyền 



3 
 

 

phê duy�t; chấp hành thực hi�n nghiêm túc chỉ tiêu sử dụng đất đã đ�ợc UBND 
tỉnh phân bổ tại các Quyết định: Số 2907/QĐ-UBND ngày 26/8/2022, số 
2598/QĐ-UBND ngày 20/7/2023, số 2264/QĐ-UBND ngày 27/6/2023; thực 
hi�n đầy đ� trình tự, th� tục, hồ sơ về đầu t�, sử dụng đất, chuyển mục đích sử 
dụng đất, chuyển mục đích sử dụng r�ng, xây dựng, b�o v� môi tr�ờng và các 
quy định khác liên quan mới triển khai dự án theo quy định c�a pháp luật. 

3. Công ty Cổ phần Lee & Carol (ch� đầu t� dự án� triển khai, thực hi�n 
nghiêm túc, đầy đ� trình tự, th� tục hồ sơ về đầu t�, thu hồi đất, chuyển mục 
đích sử dụng đất, b�o v� môi tr�ờng, ph�ng cháy ch�a cháy và các quy định 
khác c�a pháp luật liên quan theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hi�u lực thi hành kể t� ngày ký ban hành. 

Chánh Văn ph�ng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
tr�ờng, �ế hoạch và Đầu t�, �ây dựng, Nông nghi�p và PTNT, Tài chính; 
UBND huy�n Ngọc Lặc và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhi�m thi 
hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                                 
- Nh� Điều 3 QĐ; 
- Ch� tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Các đơn vị có liên quan; 
- L�u: VT, NN. 
        (MC193.11.23) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 

L� Đ�c Giang 
 


